INDICAÇÃO Nº
1922
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros destinados à reforma do Setor de Pediatria do Hospital Regional “Francisco Carneiro D’ Albuquerque”, no Município de Guariba.

JUSTIFICATIVA

Conforme asseveram os Excelentíssimos Prefeito de Guariba, Sr. Mário Sérgio Cazeri e, o Excelentíssimo Vice-Presidente da Câmara, Sr. Alírio Ludovino do Natal, a Pediatria do Hospital Regional “Francisco Carneiro D’ Albuquerque” está necessitando de reformas para melhor atender a toda população oferecendo maior conforto, segurança e melhores instalações a todos que fazem uso dos serviços da Pediatria e, também, proporcionar UMA melhora nas condições de trabalho para todos os funcionários do Hospital.

Diante do grande alcance social para a população de Guariba, mister se faz a liberação de recursos financeiros da ordem de R$ 20.000,00 (Vinte Mil) reais para obras de reforma no Setor de Pediatria do Hospital Regional “Francisco Carneiro D’ Albuquerque”.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 651855 160506 1312